[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2016                                      п.Чкаловский                                        № 83-п

О проведении месячника по обеспечению безопасности  населения на водных объектах на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет

Рассмотрев решение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Асекеевского района Оренбургской области   от 10.06.2016 № 7, в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах администрации муниципального образования Чкаловский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет постановляю:

1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, главам КФХ, жителям муниципального образования Чкаловский сельсовет:
1.1.Провести с 17 июня по окончанию купального сезона   месячник  безопасности населения  на водных объектах на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет.
2.Утвердить план профилактических мероприятий согласно приложению.
          3.  Специалисту администрации Л.К.Кабаевой в  срок до  17.06.2016 г. предоставить копию настоящего постановления и плана подготовки и проведения месячника на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет в ЕДДС Асекеевского района.

           4.Постановление вступает в силу  со дня  его подписания, и подлежит официальному обнародованию.
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               С.А.Исайчев

Разослано:  прокурору района,  в дело-2, руководителям   хозяйств,  главам КФХ,  секретарю КЧС и ПБ,  на информационные стенды -4 экз
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Чкаловский сельсовет
от  15.06.2016   № 83-п
План мероприятий по проведению месячника   безопасности на водных объектах  на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет  с 17 июня 2016 года по окончанию купального сезона
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ  МО Чкаловский сельсовет на котором рассмотреть   вопросы обеспечения  безопасности населения  на водных объектах и проведение  профилактических бесед с населением
	до 21.06.2015
	Председатель и секретарь комиссии по ПБ и ЧС

	2
	Запретить купание  в неотведённых местах, представляющих опасность для жизни и здоровья людей, выставить в данных местах таблички « О запрете купания»
	До 23.06.2016
	Глава сельсовета

Исайчев С.А.

Громов Ю.В. – рабочий сельсовета

	3
	Провести  среди населения профилактические  беседы,  разместить  плакаты «О правилах поведения на воде»
	До  20.06.2016
	Глава сельсовета,

совместно с Громовым Ю.В.- рабочим сельсовета

	4
	Объезд территории, с целью выявления мест массового купания населения и проведения профилактических бесед с гражданами
	Регулярно
	Глава сельсовета – С.А.Исайчев

	5
	Усилить профилактическую, агитационную,разъяснительную работу, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах через  сайт МО, в детских садах, в СДК, библиотеке
	До 23.06.2016 г.
	Глава сельсовета

	6
	По окончании купального сезона провести КЧС и ПБ, проанализировать и подвести итоги месячника безопасности людей на водных объектах
	По окончании купального сезона
	Председатель и секретарь комиссии по ПБ и ЧС

PAGE
4